Sept. ad quinquennium nunc concedi solitas, reperitur etiam 

(Form. D, art. VI) sequens : 

Sanandi in radice matrimonia contracta quando comperi

tur adfuisse impedimentum dirimens super quo, ex Aposto

licae Sedis indulto, dispensare ipse possit, magnumque fore 

incommodum requirendi a parte innoxia renovationem con

sensus, monita tamen parte conscia impedimenti de effectu 

huius sanationis. 

Cum autem pluribus iisque gravis momenti controversiis 

quoad rectam eius interpretationem, dicta facultas ansam 

praebuerit et adhuc praebeat, sequentia dubia pro opportuna 

enodatione proponere ausus est: 

i. Quomodo intelligi debet expressio Super quo, ex Apo

stolicae Sedis indulto, dispensare possit? Utrum nempe solos 

casus indultorum quinquennalium (seu particularium) conti

neat, an etiam omnes casus indulti general is a R o m . Pont. 
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Leone XIII omnibus Ordinariis concessi die 20 Febr . a. 1888 

quoad concubinarios, quorum unus versatur in periculo mor

tis adeo ut, vi praedictae facultatis, Episcopi sanare valeant 

in radice omnia matrimonia pro quibus reliqui Ordinarii fa

cultatem habent simplicem concedendi dispensationem, sup

posito utique quod adsit species seu figura quaedam matri

monii. 

2. Quid exacte intelligendum est per voces Pars innoxia 

et pars conscia impedimenti? Facile quidem usus intelligitur 

facultatis pro casu quo matrimonium quoddam nullum et 

irritum existat ob impedimentum affinitatis ex copula illicita 

soli parti reae (non innoxiae et simul consciae) cogni tum. 

At praeter hunc casum, alios etiam reperiri in quibus, ex 

mente h. Supr. Congr . locus sit usui facultatis, vel ex eo solo 

patet quod Sanctitas Vestra rescribere dignata est Illmo et Rmo 

D. G.' Eider Archiepiscopo Cincinnatensi d. 20 Iunii 1892 

pro impedimento disparitatis cultus; unde ulterius pe te t : 

3. Utrum adhuc sit locus facultatis si ambae quidem par

tes cognoscunt nullitatem matrimonii, sed una earum adduci 

non potest ad renovandum consensum; item, si ambae hic 

et nunc eam ignorant, dummodo postea una pars moneatur 

de sanatione obtenta eiusque effectu. 

4. Utrum valeat Ordinarius sanare in radice matrimonium 

nullum ob disparitatem cultus, quando impedimentum quidem 

evanuit, sed gravis adest difficultas expetendi renovationem 

consensus prouti in casu sequenti nuper contigit . 

Maria non baptizata sed ut catholica ab omnibus repu

tata, matrimonium in forma Tridentina iniit cum iuvene ca